
UCHWAŁA NR III/20/2018
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej
Rady Gminy Tuczępy, ustalenie składu osobowego i zakresu działania

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 994) 
oraz § 15 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Tuczępy stanowiącego  załącznik do uchwały Nr III/36/2003 Rady Gminy 
Tuczępy z dnia 31 marca 2003r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 117, poz. 1066 ze zm.) w wyniku 
głosowania,  uchwala, co następuje:

§ 1. 

Powołuje się Komisję Budżetowo-Finansową Rady Gminy Tuczępy w składzie 3 radnych.

§ 2. 

Wybiera się na Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Gminy Tuczępy radnego  Marek 
Marszałek.

§ 3. 

Członkami Komisji Budżetowo – Finansowej wybiera się radnych:

1. Rafał Henryk Wojtycha

2. Aneta Małgorzata Misterkiewicz

§ 4. 

Zakres działania Komisji określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Tuczępy.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 1B168CE6-0148-4CA3-91B5-89A8D77B1F16. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/20/2018

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 7 grudnia 2018 r.

Regulamin Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Gminy Tuczępy

Komisja jest organem pomocniczym i doradczym Rady Gminy Tuczępy w zakresie:

1) spraw związanych z przygotowaniem budżetu gminy;

2) wprowadzenia do niego zmian;

3) opiniowania wniosków mieszkańców w sprawach finansowych.

§ 2. 

Komisja opracowuje i przygotowuje projekty uchwał Rady Gminy oraz opiniuje projekty

uchwał wnoszone przez inne uprawnione podmioty dotyczące zakresu działania Komisji

określonego w § 1, a w szczególności projekty uchwał w sprawach:

a) budżetu i zmian budżetu oraz procedury uchwalania budżetu,

b) podatków i opłat lokalnych oraz innych należności publicznoprawnych ustalanych lub pobieranych przez 
gminę lub jej organy,

c) udzielanych z budżetu Gminy dotacji, subwencji oraz pomocy publicznej,

d) majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu,

e) określenia wysokości sumy, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania,

f) przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej lub innych jednostek samorządu terytorialnego, 
współdziałania lub udzielenia pomocy innym jednostkom samorządu terytorialnego, ich związkom lub 
stowarzyszeniom, przystąpienia do związku międzygminnego oraz porozumienia międzygminnego, 
w sprawie powierzenia zadań publicznych - jeśli mogą spowodować konieczność poniesienia wydatków 
budżetowych lub uszczuplenia dochodów Gminy,

g) wynagrodzenia Wójta Gminy oraz wysokości diet radnych,

h) wysokości cen i opłat albo sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,

i) cen urzędowych ustalanych przez Radę Gminy.

§ 3. 

1. Komisja wykonuje funkcje kontrolne Rady Gminy w zakresie określonym w § 1 i 2.

2. Komisja kontroluje pod względem legalności, celowości i gospodarności działalność Wójta, Gminy, 
Urzędu Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie:

a) realizacji budżetu,

b) wykonania uchwał Rady Gminy, o których mowa w § 2,

c) zarządzania mieniem komunalnym,

d) udzielania i realizacji zamówień publicznych,

e) zawierania i wykonywania umów powodujących powstanie zobowiązań finansowych lub dotyczących 
mienia komunalnego,

Id: 1B168CE6-0148-4CA3-91B5-89A8D77B1F16. Podpisany Strona 1



f) prawidłowości i efektywności realizacji dochodów budżetowych - z zachowaniem przepisów o tajemnicy 
skarbowej,

g) udzielania dotacji, subwencji oraz ulg, zwolnień i umorzeń należności publicznoprawnych lub 
cywilnoprawnych Gminy - z zachowaniem przepisów o tajemnicy skarbowej,

h) udzielania gwarancji i poręczeń oraz udzielania i zaciągania kredytów i pożyczek.

3. Uprawnienia kontrolne Komisji nie naruszają kompetencji Komisji Rewizyjnej.

4. O stwierdzonych nieprawidłowościach Komisja niezwłocznie informuje Radę Gminy i przekazuje jej 
wszystkie materiały dotyczące danej sprawy.

5. Wszystkie materiały ze swojej działalności mogące mieć znaczenie przy kontroli wykonania budżetu 
Komisja przekazuje Komisji Rewizyjnej.

§ 4. 

W ramach swoich uprawnień kontrolnych Komisja ma prawo:

a) wglądu do dokumentów Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz żądania ich odpisów, 
kopii i wyciągów,

b) zapraszania na posiedzenia Komisji Wójta, pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników i pracowników 
gminnych jednostek organizacyjnych w celu udzielenia Komisji informacji lub złożenia niezbędnych 
wyjaśnień.

§ 5. 

O zamiarze podjęcia działań kontrolnych, o których mowa w § 4 Komisja informuje Wójta lub kierownika 
właściwej jednostki organizacyjnej w celu przybycia lub wydelegowania pracownika na posiedzenie Komisji 
lub udostępnienia żądanych dokumentów. Wysłuchania osób lub kontroli dokumentów oraz pobrania ich kopii, 
odpisów i wyciągów może dokonać wyznaczony członek Komisji po uprzednim powiadomieniu Wójta lub 
kierownika właściwej jednostki organizacyjnej.

§ 6. 

Komisja decyduje o swoim planie pracy, w szczególności o przeprowadzanych kontrolach. Komisja jest 
zobowiązana przeprowadzić określoną kontrolę lub rozpoznać określoną sprawę na polecenie Rady Gminy, 
o ile leży to w zakresie działania Komisji.

§ 7. 

Komisja wykonuje kompetencje przewidziane dla komisji właściwej do spraw budżetu w przepisach 
szczególnych, w szczególności w przepisach o finansach publicznych oraz w przepisach o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego.

§ 8. 

Raz do roku, w terminie do końca stycznia Komisja przedstawia Radzie Gminy pisemne sprawozdanie ze 
swojej działalności w poprzednim roku kalendarzowym.

Id: 1B168CE6-0148-4CA3-91B5-89A8D77B1F16. Podpisany Strona 2


		2018-12-12T07:07:10+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




